

جهان شمولی فضای رسانه و امکان سنجی توسعه هنجارهای بین المللی به این قلمرو

عبدالکریم شاحیدر

استادیار دانشگاه پیام نور، گروه حقوق، تهران، ایران

[Ashaheydar1400@pnu.ac.ir](mailto:Ashaheydar1400@pnu.ac.ir)

سهام بغلانی

دانشجوی کارشناسی ارشد حقوق بین الملل- دانشگاه پیام نور

[Saham1400@gmail.com](mailto:Saham1400@gmail.com)

#### چکیده

رسانه ها با توجه به حجم بالای مخاطب در انتشار اخبار و اطلاعات دارای نقش کلیدی و غیر قابل انکار هستند. رسانه ها در انتقال اطلاعات مربوط به حقوق و آگاه نمودن مخاطبان از قواعد حقوق بین المللی و اطلاع رسانی در خصوص اسناد حقوق بشری و همچنین بیان کلیه مسائل مربوط به حقوق دارای اهمیت می باشند به طوری که می توان گفت رسانه ها حقوق را مردمی می کنند و مهمترین ابزاری هستند که ملتها را درگیر مسائل حقوق بین المللی می کنند.

از موضوعات مهم و شاید مهم ترین موضوعی که رسانه ها در سطوح ملی و بین المللی با آن مرتبط هستند و نقش غیر قابل انکاری می توانند ایفاء کنند حقوق می باشد به ویژه در عرصه بین الملل نقش رسانه ها در این حوزه بسیار بیشتر است.

هدف مقاله: این مقاله درصدد است تا جهان شمولی فضای رسانه و امکان سنجی توسعه هنجارهای بین المللی به این قلمرو را بررسی کند.

سوال اصلی: رسانه ها چه نقش و تأثیری در جهان شمولی فضای رسانه و توسعه هنجارهای بین المللی به این قلمرو دارند؟ روش تحقیق از نوع اسنادی و کتابخانه ای است. یافته های تحقیق: رسانه به عنوان مهمترین بال دیپلماسی نقش عظیم و گسترده ای در باب ترویج جهان شمولی و توسعه هنجارهای بین المللی به این قلمرو ایفا می نماید.

واژگان کلیدی: حقوق بین الملل، رسانه، حقوق بشر، هنجارهای بین المللی، اسناد بین المللی

#### 1. مقدمه

رسانه ها بستر و مجاری طبیعی تهیه و توزیع اطلاعات در جامعه برای شهروندان هستند و موجب می شوند که نیروهای اجتماعی ضمن وقوف و آگاهی به حقوق خویش، سهم خود را از قدرت طلب نمایند. پیدایش انواع رسانه های نوین، شیوه اطلاع رسانی را دگرگون کرده است. به طوری که رسانه در میان رویداد و مردم، مسیری مجازی ایجاد کرده و در مدل های رسمی، نیمه رسمی یا غیر رسمی که بر خبرگزاری ها و سایت های رسمی، وبلاگ ها و سایت های نسبتاً معتبر دلالت دارد، ساز و کار خاصی برای امر اطلاع رسانی و اطلاع یابی تعریف کرده است. پیدایش و توسعه رسانه های غیر رسمی یا نیمه رسمی جهانی با عنوان وبلاگ